
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Městský úřad Vsetín

Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy

Svárov 1080

755 24 Vsetín

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka

27. října 2011 Ing. Simona Musilová KUZL 77461/2011 KUSP 77461/2011 ŽPZE-MU

STANOVISKO

K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI 

KONCEPTU

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů

Název koncepce:  Koncept územního plánu Střelná

I. Charakter koncepce

Koncept územního plánu řeší lokality pro bydlení (151 – 154), občanské vybavení (251 – 253, 265), 
plochy tělovýchovy a sportu (281, 282), plochu veřejného pohřebiště (295), plochy silniční dopravy 
R49 (301 – 312, 319 – 325, 375) a místní komunikace (314 – 318, 383 – 386), parkoviště (398), 
plochy veřejného prostranství (380 – 382, 388, 399), plochy technické infrastruktury (401, 402, 406, 
411, 417, 418, 420 – 429), plochu pro nakládání s odpady (419), výrobní a skladovací plochy (431, 
432).

Předkladatel:           Město Vsetín

Umístění záměru: Kraj Zlínský

Obec Střelná

   Kat. území Střelná

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.:

Doc. Ing. arch. Jiří Löw (LÖW & spol. s. r. o.)
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí
č. j. 3745/595/OPVZP/93 ze dne 22. 6. 1993. Platnost autorizace prodloužena 
rozhodnutím č. j. 40841/ENV/06.



2

Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. – Hodnocení vlivů 
na soustavu NATURA 2000:

Mgr. Ivana Paukertová 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb.č. j. – číslo autorizace 35002/ENV/06;1222/630/06.

Mgr. Věra Velecká – Řepková (spolupráce)
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. – číslo autorizace 630/1679/05.

II. Průběh posuzování

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Střelná bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo dne 4. března
2008.

Z posouzení obsahu Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 
a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ ZK, provedl odbor 
životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 
3 zákona. 

Ze závěru zjišťovacího řízení ze dne 2. dubna 2008 vyplynul požadavek na posouzení další fáze
územního plánu Střelná z hlediska jeho vlivu na životní prostředí. Důvodem požadavku na posouzení 
koncepce bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve stanovisku uvedl v souladu s ustanovením 
§ 45i odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, že pro hodnocenou koncepci 
nelze vyloučit významný vliv na evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti.

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/upd/prehled.php, kód koncepce ZLK197P. 

Dne 5. dubna 2011 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o veřejném 
projednání ke Konceptu územního plánu Střelná společně s Vyhodnocením vlivů koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví (dále jen „Vyhodnocení“) a Posouzením vlivu koncepce na lokality soustavy 
NATURA 2000 (dále jen „Posouzení“). Veřejné projednání se konalo 12. května 2011 v budově 
Městského úřadu Vsetín. KÚ ZK, odbor životního prostředí a zemědělství požádal 23. června 2011
pod č. j. KUZL 23943/2011 o doplnění dokumentace Vyhodnocení a Posouzení ke Konceptu ÚP 
Střelná na základě obdržených vyjádření dotčených správních úřadů.

Dne 21. 10. 2011 obdržel KÚ ZK, odbor životního prostředí a zemědělství doplněnou dokumentaci 
Vyhodnocení a Posouzení ke Konceptu ÚP Střelná.

III. Hodnocení koncepce

Vyhodnocení vlivů Konceptu územního plánu Střelná na životní prostředí (dále jen „Vyhodnocení“) 
bylo zpracováno přiměřeně dle přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu.

Posuzovaná koncepce je navrhována invariantně. Pro každou plochu je navržena pouze jedna 
varianta v rozsahu předložené koncepce a její alternativou je varianta nulová (nerealizování plochy, 
vyřazení z ÚP).

Podle dokumentace Vyhodnocení bude realizace koncepce mít v některých záměrech významný 
negativní vliv nebo mírně negativní vliv na sledované složky životního prostředí. Záměry na plochách
pro bydlení individuální č. 151 a 152 mohou vzhledem ke své poloze a rozloze významně negativně 
ovlivnit krajinný ráz, stejně jako plocha občanského vybavení specifických forem č. 253 může 
významně negativně ovlivnit krajinný ráz v širším okolí stavby. Zásadním záměrem v rámci 
předložené koncepce je záměr výstavby rychlostní silnice R49, který významně negativně ovlivní 
hodnotu krajinného rázu v řešeném území, plochy koridoru R49 také zasahují skladebné části ÚSES



3

a zasahují také do některých významných krajinných prvků. Po realizaci bude záměr R49 mít však 
i pozitivní přínosy – povede ke zlepšení kvality ovzduší podél současné trasy silnice I/49 v zastavěné 
části obce. Navržení plochy č. 389 (ekodukt přes železniční trať) má významný pozitivní vliv na zájmy 
ochrany přírody a krajiny. Realizace plochy č. 389 umožní průchod neregionálního biokoridoru přes 
železniční trať v Lyském průsmyku a zvýší biologickou pestrost krajiny.

V dokumentaci Posouzení byly stanoveny významné negativní vlivy na EVL Beskydy u navrhovaných 
ploch č. 151-154, č. 380, č. 382, č. 388 a bylo navrženo jejich vyjmutí z územního plánu obce, 
což zpracovatel Vyhodnocení zohlednil v rámci návrhu podmínek stanoviska.

IV. Stanovisko

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce 
a vypořádání obdržených připomínek dotčených správních orgánů a dotčených územních samospráv 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i 
odst. 5 uvedeného zákona vydává

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

„Konceptu územního plánu Střelná“

za dodržení podmínek vzešlých z připomínkování této koncepce a závěrů stanovených v dokumentaci 
Vyhodnocení na str. 36 v kap. 11. Závěr a na str. 39 v kap. Návrh stanoviska.

Podmínky stanoviska:

Plochy pro bydlení individuální „BI“ č. 151, 152, 153, 154 - vypustit z ÚP Střelná vzhledem 
k identifikovanému významnému negativnímu vlivu na EVL Beskydy.

Plochu občanského vybavení specifických forem „OX“ č. 253 (rozhledna) – záměr individuálně 
posoudit z hlediska možného negativního vlivu na krajinný ráz.

Plochy veřejných prostranství „PV“ č. 380, 382, 388 vypustit z ÚP Střelná vzhledem k významnému 
negativnímu vlivu na EVL Beskydy.

Plochy technické infrastruktury (vedení VVN) „TE“ č. 417, 418, 420, 421, 422, 429 – záměr 
individuálně posoudit z hlediska možného negativního vlivu na krajinný ráz.

Plochy pro silniční dopravu (koridor rychlostní silnice R49) č. 301-312, 319-325, 375:

- zpracovat podrobné biologické hodnocení v koridoru navrhované stavby

- zpracovat krajinářské hodnocení a navrhnout začlenění stavby do krajiny

Plocha výroby a skladování „V“ č. 432 – záměr navrhnout a realizovat tak, aby byly minimalizovány 
potenciální negativní vlivy na krajinný ráz (za navržení kompenzačních opatření k minimalizaci 
identifikovaných vlivů na krajinný ráz).

Plochy krajinné zeleně „K“ č. 601-605, 607, 702, 707 – záměry realizovat podle projektové 
dokumentace, zachovat luční biotopy T 1.1.

Plochy přírodní „P“ č. 701, 706, 708-710 - záměry realizovat podle projektové dokumentace, zachovat 
luční biotopy T 1.1.



4

Dále je třeba zohlednit připomínky ze stanoviska KÚ Zlínského kraje vydaného pod č.j. KUZL 
37995/2011 dne 27. května 2011, kde je příslušným správním orgánem na úseku ochrany ZPF podle 
ustanovení § 17a písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
uplatňováno kladné stanovisko za dodržení podmínek:

- v rámci společného jednání bude v části vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného 
řešení na ZPF v souvislosti s ust. § 4 odst. 2 vyhl. MŽP č. 13/1994 Sb. doplněna tabulková část.

- bude vypuštěna plocha č. 431 (výroba a skladování). Z navrhovaného řešení není zřejmé dodržení 
zásad ochrany ZPF ve smyslu ust. § 4 písm. a), b) zákona o ochraně ZPF. Navrhovaným záměrem 
by došlo k dalšímu rozsáhlému záboru pozemků ZPF (i půdy náležící do II. třídy ochrany zem. půd) 
a k narušení organizace ZPF. 

Město Vsetín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je povinen 
zveřejnit.

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

(Dokument opatřen elektronickým podpisem)

Na vědomí:

Městský úřad Vsetín, odbor ŽP, Svárov 1080, 755 24 Vsetín

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín              ke zveřejnění
                                                  


		2011-10-31T14:10:55+0000
	Not specified




